
 

 

 Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Natálie Hanzelková 

 

Země: Sardinie 

 

Název univerzity/instituce: Università degli Studi di Sassari 

 

Délka pobytu: 21.2. – 12.7. 2022 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

Studium probíhalo na fakultě humanitních věd v aulách, kde jsem byla jako jediná studentka 

z programu Erasmus+, takže jsem měla možnost poznat se s místníma už v prvních dnech. 

Všichni profesoři, které jsem měla, byli naprosto úžasní, nemůžu si stěžovat ani na jednoho. 

Skvělý přístup, velice tolerantní a flexibilní, vždy mi se vším pomohli a o kvalitě rodilých 

mluvčích ani nemluvím, ty bych mohla vychvalovat do nebes. Koordinátorky také úžasné, milé, 

se vším mi poradily a pomohly, stejně jako koordinátorky ze Slu. Výuka nebyla nějak 

nezvladatelná a příliš náročná, byl to opravdu ten pravý Erasmus se vším všudy. Zkoušky se 

daly také zvládnout, jen to bylo trochu těžší zkoordinovat se zkouškami na Slu, ale vše se dá 

zvládnout.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: S úrovní cizího jazyka jsem byla nadmíru spokojená. Jak 

už jsem výše uvedla, Uniss má opravdu kvalitní rodilé mluvčí z Británie, kteří svou práci 



 

očividně odvádějí na výbornou. Kvalita výuky anglického jazyka je o dost vyšší, než na Slezské 

Univerzitě.  

 

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování jsem měla soukromé a zkušenosti víc než skvělé. Skvělá 

lokalita, soukromí, nejmilejší majitel atd… 

 

Finanční stránka výjezdu: Vyplácený grant je dobrý, ale ne skvělý. Částka na měsíc se zdá 

poněkud vysoká, ale když si představíte, že musíte proplatit ubytování a pak tedy ať máte co 

jíst, moc Vám z toho nezbude a bez vlastních peněz to jde těžko. Chcete si přece jenom něco 

užít a něco vidět, ale samozřejmě, stále jsem za možnost grantu vděčná.  

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Nikdy jsem 

nebyla na akci pořádanou z jejich strany. Ze začátku v zimě jsem bývala hodně nemocná, takže 

to blbě vycházelo, a pak jsem si už plánovala výlety a akce sama.  

 

Tipy: Poznávejte okolí, socializujte se, užívejte si a nestresujte se kvůli škole. My jsme 

s postupem času Erasmus nazvali jako takovou dovolenou. Splnila jsem si svůj sen a připadám 

si, jako bych žila jiný život v jiném těle s jinou osobností. Erasmus mě naučil hodně, utvořil mě 

jako osobu, dospěla jsem a vím, co od života chci. Takže pokud máte možnost a o Erasmu 

uvažujete, neuvažujte a jeďte. A nejdůležitější nakonec. Jestli jste ve vztahu s člověkem, 

kterého milujete, a proto se bojíte odjet, tak věřte, že je to ten nejlepší test vztahu, který existuje. 

Já tímto testem prošla a můžu ho jen doporučit. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Celý Erasmus od začátku až do konce. Koupání na pobřeží Cala 

Gonone, stíhačky s italskou trikolorou nad pláží atd… 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Jak už jsem psala výše…Pokud máte možnost a o 

Erasmu uvažujete, neuvažujte a prostě jeďte. Opravdu nic lepšího neexistuje. Osamostatníte 

se, získáte tolik nových zážitků a zkušeností a prodloužíte si život o neskutečně dlouho, 

protože tolik srandy, co tady, to jste ještě nezažili. A hlavně se nebojte, není čeho…   

 

Fotografie: 



 



 

 



 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


